6° da Lei nº 8/2012, de 21/02, na redação atual; para deliberação; 

h) - Proposta da Câmara Municipal n.º 2166-2025 [GAF] - 5.2 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de Almancil, no valor de 209.636,17€ - ano 2026 

(duzentos e nove mil, seiscentos e trinta e seis euros e dezassete cêntimos); para 

deliberação; 

i) - Proposta da Câmara Municipal n.º 2167-2025 [GAF] - 7.3 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de Alte, no valor de 130.739,10€ - ano 2026 (cento e 

trinta mil, setecentos e trinta e nove euros e dez cêntimos); para deliberação; 

j) - Proposta da Câmara Municipal n.º 2168-2025 [GAF] - 4.2 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia do Ameixial, no valor de 174.210,36€ - ano 2026 (cento

[...]

e setenta e quatro mil, mil duzentos e dez euros e trinta e seis cêntimos); para 

deliberação; 

k) - Proposta da Câmara Municipal n.º 2169-2025 [GAF] - 7.2 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de Boliqueime, no valor de 135.238,50€ - ano 2026 

(cento e trinta e cinco mil, duzentos e trinta e oito euros e cinquenta cêntimos.); 

para deliberação; 

1) - Proposta da Câmara Municipal n.º 2170-2025 [GAF] - 12.2 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de Quarteira, no valor de 877.463,98€ - ano 2026 

(oitocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e três euros e noventa e 

oito cêntimos); para deliberação; 

m)- Proposta da Camara Municipal n.º 2171-2025 [GAF] - 7.3 Alteração ao 

P) 

q) 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de Salir, no valor de 190.719,80€ - ano 2026 (cento e 

noventa mil, setecentos e dezanove euros e oitenta cêntimos); para deliberação; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2172-2025 [GAF] - 4.3 Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de S. Clemente, no valor de 203.880,68€ - ano 2026 

(duzentos e três mil, oitocentos e oitenta euros e sessenta e oito cêntimos).; para 

deliberação; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2173-2025 [GAF] - 5.º Alteração ao 

Contrato Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a 

Junta de Freguesia de S. Sebastião, no valor de 123.472,16€ - ano 2026 

(cento e vinte e três mil, quatrocentos e setenta e dois euros e dezasseis cêntimos); 

para deliberação; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2174-2025 [GAF] - Contrato 

Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a Junta de 

Freguesia de Benafim, no valor de 262.316,86€ - ano 2025 e 2026 (duzentos 

e sessenta e dois mil, trezentos e dezasseis euros e oitenta e seis cêntimos); para 

deliberação; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2175-2025 [GAF] - Contrato 

Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a Junta de 

Freguesia de Querença, no valor de 205.084,71€ - ano 2025 e 2026 

(duzentos e cinco mil, oitenta e quatro euros e setenta e um cêntimos); para 

deliberação; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2176-2025 [GAF] - Contrato 

Interadministrativo relativo à transferência de verbas para a Junta de 

Freguesia da Tôr, no valor de 171.995,11€ € - ano 2025 e 2026 (cento e 

setenta e um mil, novecentos e noventa e cinco euros e onze céntimos); para 

deliberacao; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2178-2025 [GAF] - Aprovação do Auto 

de Transferência de recursos do município de Loulé para a freguesia de 

Benafim - ano 2025 e 2026; para deliberação; 

- Proposta da Câmara Municipal n.º 2179-2025 [GAF] - Aprovação do Auto